



Proposta de Preços

A Prefeitura Municipal de Horizonte-ce.
Ref: Pregão Eletrônico n.º 2022.09.22.1-SRP.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA SERVIÇOS DE BUFFET, COFFEE BREAK E FORNECIMENTO DE LANCHES PRONTOS E REFEIÇÕES PRONTAS (TIPO QUENTINHAS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSOS ÓRGÃOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

LOTE 01					
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL
1	Lanche Pronto I: Sanduíche de pão carioca com queijo e presunto e duas variedades de bolo, suco em caixinha 200ml; Biscoito salgado tipo class club (peso aprox.156g) em bandeja individual de isopor envolvido com PVC.	UNID	13.575	R\$ 12,77	R\$ 173.352,75
2	Lanche Pronto II (por pessoa): Suco de Frutas (2 sabores); Biscoitos variados; logurte de frutas; Mini-sanduíches hot dog; Pedacos de bolo fofo (2 sabores); 250ml de Refrigerante; Salgados variados. Descartáveis (prato, colher, garfo, faca, copo, guardanapos de papel folha dupla).	UNID	10.425	R\$ 14,93	R\$ 155.645,25
VALOR GLOBAL LOTE 01: R\$ 328.998,00 (trezentos e vinte oito mil, novecentos e noventa e oito reais).					
LOTE 02					
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL
3	Coffee Break I (por pessoa): Achocolatado em caixinha 200ml; Biscoito salgado tipo Class Club (peso aprox. 156g); Biscoitos variados; logurte de frutas; Mini-sanduíches hot dog; Pedacos de bolo fofo (2 sabores); 250ml de Refrigerante; Salgados variados. Descartáveis: (prato, colher, garfo, faca, copo, guardanapos de papel folha dupla).	UNID	9.125	R\$ 17,53	R\$ 159.961,25
4	Coffee Break II (por pessoa): Achocolatado; Água Mineral com gás; Água Mineral sem gás; Biscoitos Variados; Bolo fofo (2 sabores); Bolo mole (tipo Luís Felipe); Café; Docinhos (5 tipos); Frutas Naturais (6 tipos); Geléia; logurte de frutas; Leite; Manteiga; Mini croissants recheados; Mini sanduíches (1/4 pão de forma): atum, frango, presunto, ricota; Mini-sanduíches de peito de peru no pão integral; Mini-sanduíches de presunto e queijo; Mini-sanduíches hot dog; Pães de queijo; Pão de forma; Patê de Atum; Patê de ervas finas; Patê de Frango; Patê de peru defumado; Queijo Mussarela; Refrigerante 2l (2 sabores); Salada de frutas; Salgados variados; Suco de frutas (2 sabores); Tapioca; Torradinhas; Torta Doce; Torta salgada. Acompanhado do serviço: de Garçon, Garçonete, Coordenador e Recepcionista, Utensílios: (Bandejas de aço inox; Copos tipo taças p/ Refrigerante e água Mineral; Garrafa térmica para café e leite; Jarra para servir suco; pratos, talheres; xícaras, guardanapos de papel folha dupla) e Mesas: (de apoio com toalhas, Plástica 70x70cm com toalha, acompanhado de 4 cadeiras).	UNID	7.950	R\$ 46,33	R\$ 368.323,50
5	Coffee Break III (por pessoa): Salgados Fritos: mini coxinha de frango, mini risole com recheio de carne e ou queijo, mini kibe, mini bolinha de queijo, mini pastel com recheio variados: carne, queijo, presunto e frango, mini canudinho com recheio de frango. Salgados Assados: mini pastel de forno com recheio de goiabada, mini pizza com recheio de: calabresa, presunto e mussarela, empada com recheio de frango. Bebidas: refrigerante, água mineral com gás e sem gás em garrafas descartáveis de 500ml, 01 (um) tipo de suco natural: abacaxi, acerola, cajá, cajá e manga e coquetel de frutas não alcoólico.	UNID	5.250	R\$ 37,67	R\$ 197.767,50
6	Coffee Break IV (para 50 pessoas): 01 torta doce (no mínimo 3kg), 02 tortas salgadas (no mínimo 2kg); mini salgados variados, bolos variados, pães diversos, patês diversos, frios: queijo, presunto e salame, refrigerantes, água mineral e suco de frutas.	UNID	222	R\$ 1.240,00	R\$ 275.280,00
VALOR GLOBAL LOTE 02: R\$ 1.001.332,25 (hum milhão, um mil, trezentos e trinta e dois reais e vinte e cinco centavos).					
LOTE 03					
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL
7	Refeição Pronta (tipo quentinha): Com peso mínimo total de 600g; Opção de Carne Vermelha ou Branca; Arroz e Feijão ou Baião de Dois; Macarrão; Farofa; Salada Crua ou Cozida; Acompanhado de Água Mineral sem gás em embalagem de 330ml ou 300ml de suco de fruta ou 250ml de Refrigerante; Talheres descartáveis (faca, garfo e colher).	UNID	7.500	R\$ 19,63	R\$ 147.225,00



VALOR GLOBAL LOTE 03: R\$ 147.225,00 (cento e quarenta e sete mil, duzentos e vinte e cinco reais).

LOTE 04

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL
8	Refeição (tipo executivo por pessoa): com pelo menos 02 opções por Grupo. GRUPO 1 - CARNE: Filé ao molho madeira, enroladinho, carne do sol, lagarto ao forno ou ao molho, assado de panela, rocambole, bife a milanesa, panqueca. GRUPO 1 - FRANGO: Ao molho com maionese, enroladinho com bacon, empanado, filé ao molho branco ou mostarda, galinha caipira, recheado ou enroladinho com presunto e queijo no forno. GRUPO 1 - PEIXE: filé, tilápia frita ou peixada, cavala ao molho branco com camarão, peixada a delícia, peixe no forno recheado com camarão ao alho 'e óleo. GRUPO 2 - VERDURA CRUA: beterraba, cenoura, tomate, alface tropical com ervas, ovo de codorna, frutas. GRUPO 2 - VERDURA COZIDA: batata inglesa, cenoura e beterraba, maionese colorida ou branca, batata gratinada, batata acebolada, chuchu no forno ao molho branco. GRUPO 3 - MASSAS: espaguete, lasanha, macarronada de carne ou frango. GRUPO 4 - ARROZ: arroz branco ou a grega, feijão e farofa. GRUPO 5 - SOBREMESAS: pudim, mousse, doce, sorvete. GRUPO 6 - BEBIDAS: água, suco e refrigerante. (Copos, pratos, talheres, guardanapos de papel folha dupla)	UNID	2.075	R\$ 57,67	R\$ 119.665,25

VALOR GLOBAL LOTE 04: R\$ 119.665,25 (cento e dezenove mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos).

LOTE 05

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL
9	Buffet (tipo self-service sem peso por pessoa): 02 tipos de Carne de Vermelha; 01 tipo de Carne Branca; 02 tipos de Arroz (branco ou outro); 02 tipos de Feijão (corda e carioca); 02 tipos de Macarrão (espaguete ou fusilli); 02 tipos de Farofa (farinha ou cuscuz); Sobremesa gelada; 02 tipos de Salada (Crua ou Cozida); Bebidas: Água Mineral 330 ml ou Água Mineral com gás 330ml e 250ml de sucos regionais ou 250ml de Refrigerante. Utensílios: (Copos, pratos, talheres, guardanapos de papel folha dupla)	UNID	2.825	R\$ 44,83	R\$ 126.644,75

VALOR GLOBAL LOTE 05: R\$ 126.644,75 (cento e vinte seis mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos).

VALOR GLOBAL LOTES: 1, 2, 3, 4 E 5:

R\$ 1.723.865,25(hum milhão, setecentos e vinte e três mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos).

Prazo de entrega: 5(cinco) dias

Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data: 20/10/2022.



Comercial Bandeira e Serviços LTDA - ME
CPF: 19.582.659/0001-87
Inscrição Estadual: 06.718.954-7

FRANCISCO OLAVO BANDEIRA
Assinado de forma digital por FRANCISCO OLAVO BANDEIRA
FILHO:03280862310
Dados: 2022.10.22 12:18:28 -03'00'

PROPOSTA DE PREÇOS

À COMISSÃO DE PREGÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE.

REF: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2022.09.22.1-SRP.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA SERVIÇOS DE BÚFFET, COFFEE BREAK E FORNECIMENTO DE LANCHES PRONTOS E REFEIÇÕES PRONTAS (TIPO QUENTINHAS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSOS ÓRGÃOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

LOTE 01					
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL
1.	Lanche Pronto I: Sanduíche de pão carioca com queijo e presunto e duas variedades de bolo, suco em caixinha 200ml; Biscoito salgado tipo class club (peso aprox.156g) em bandeja individual de isopor envolvido com PVC.	UNID	13.575	R\$ 12,77	R\$ 173.352,75
2.	Lanche Pronto II (por pessoa): Suco de Frutas (2 sabores); Biscoitos variados; logurte de frutas; Mini-sanduíches hot dog; Pedacos de bolo fofo (2 sabores); 250ml de Refrigerante; Salgados variados. Descartáveis (prato, colher, garfo, faca, copo, guardanapos de papel folha dupla).	UNID	10.425	R\$ 14,93	R\$ 155.645,25
VALOR TOTAL DO LOTE 01: R\$ 328.998,00 (trezentos e vinte oito mil, novecentos e noventa e oito reais).					
LOTE 02					
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL
3.	Coffee Break I (por pessoa): Achocolatado em caixinha 200ml; Biscoito salgado tipo Class Club (peso aprox. 156g); Biscoitos variados; logurte de frutas; Mini-sanduíches hot dog; Pedacos de bolo fofo (2 sabores); 250ml de Refrigerante; Salgados variados. Descartáveis: (prato, colher, garfo, faca, copo, guardanapos de papel folha dupla).	UNID	9.125	R\$ 17,53	R\$ 159.961,25

Rua Cleonice Maia, Nº 35, Bairro Planalto Horizonte, CEP 62.884-125, Horizonte/CE
Contato: (85) 9 9155-2130 / (85) 2130-0777, E-Mail: comercial.bandeira01@gmail.com

Telefone Fixo: (85) 2130-0777 ou (85) 99155-2180





Comercial Bandeira e Serviços LTDA - ME
CNPJ: 19.582.659/0001-97
Inscrição Estadual: 06.718.954-7

FRANCISCO
OLAVO
BANDEIRA

Assinado de forma
digital por
FRANCISCO OLAVO
BANDEIRA
FILHO: 032808
Dados: 2022.10.22.
12:18:56 -03'00"

4.	Coffee Break II (por pessoa): Açocolatado; Água Mineral com gás; Água Mineral sem gás; Biscoitos Variados; Bolo fofo (2 sabores); Bolo mole (tipo Luís Felipe); Café; Docinhos (5 tipos); Frutas Naturais (6 tipos); Geléia; logurte de frutas; Leite; Manteiga; Mini croissants recheados; Mini sanduíches (1/4 pão de forma): atum, frango, presunto, ricota; Mini-sanduíches de peito de peru no pão integral; Mini-sanduíches de presunto e queijo; Mini-sanduíches hot dog; Pães de queijo; Pão de forma; Patê de Atum; Patê de ervas finas; Patê de Frango; Patê de peru defumado; Queijo Mussarela; Refrigerante 2l (2 sabores); Salada de frutas; Salgados variados; Suco de frutas (2 sabores); Tapioca; Torradinhas; Torta Doce; Torta salgada. Acompanhado do serviço: de Garçon, Garçonete, Coordenador e Recepcionista, Utensílios: (Bandejas de aço inox; Copos tipo taças p/ Refrigerante e água Mineral; Garrafa térmica para café e leite; Jarra para servir suco; pratos, talheres; xícaras, guardanapos de papel folha dupla) e Mesas: (de apoio com toalhas, Plástica 70x70cm com toalha, acompanhado de 4 cadeiras).	UNID	7.950	R\$ 46,33	R\$ 368.323,50
5.	Coffee Break III (por pessoa): Salgados Fritos: mini coxinha de frango, mini risole com recheio de carne e ou queijo, mini kibe, mini bolinha de queijo, mini pastel com recheio variados: carne, queijo, presunto e frango, mini canudinho com recheio de frango. Salgados Assados: mini pastel de forno com recheio de goiabada, mini pizza com recheio de: calabresa, presunto e mussarela, empada com recheio de frango. Bebidas: refrigerante, água mineral com gás e sem gás em garrafas descartáveis de 500ml, 01 (um) tipo de suco natural: abacaxi, acerola, caju, cajá e manga e coquetel de frutas não alcoólico.	UNID	5.250	R\$ 37,67	R\$ 197.767,50
6.	Coffee Break IV (para 50 pessoas): 01 torta doce (no mínimo 3kg), 02 tortas salgadas (no mínimo 2kg); mini salgados variados, bolos variados, pães diversos, patês diversos, frios: queijo, presunto e salame, refrigerantes, água mineral e suco de frutas.	UNID	222	R\$ 1.240,00	R\$ 275.280,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02: R\$ 1.001.332,25 (hum milhão, um mil, trezentos e trinta e dois reais e vinte e cinco centavos).					
LOTE 03					
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL
7.	Refeição Pronta (tipo quentinha): Com peso mínimo total de 600g; Opção de Carne Vermelha ou Branca; Arroz e Feijão ou Baião de Dois; Macarrão; Farofa; Salada Crua ou Cozida; Acompanhado de Água Mineral sem gás em embalagem de 330ml ou 300ml de suco de fruta ou 250ml de Refrigerante; Talheres descartáveis (faca, garfo e colher).	UNID	7.500	R\$ 19,63	R\$ 147.225,00

Rua Cleonice Maia, Nº 35, Bairro Planalto Horizonte, CEP 62.884-125, Horizonte/CE
Contato: (85) 9 9155-2130 / (85) 2130-0777, E-Mail: comercial.bandeira01@gmail.com

Telefone Fixo: (85) 2130-0777 ou (85) 99155-2180





Comercial Bandeira e Serviços Ltda - ME
CNPJ: 19.582.659/0001-87
Inscrição Estadual: 06.718.954-7

FRANCISCO OLAVO BANDEIRA FILHO:03280
862310
Assinado de forma digital por FRANCISCO OLAVO BANDEIRA
FILHO:03280862310
Dados: 2022.10.22 12:19:20 -03'00'

VALOR TOTAL DO LOTE 03: R\$ 147.225,00 (cento e quarenta e sete mil, duzentos e vinte e cinco reais).

LOTE 04

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL
8.	Refeição (tipo executivo por pessoa): com pelo menos 02 opções por Grupo. GRUPO 1 – CARNE: Filé ao molho madeira, enroladinho, carne do sol, lagarto ao forno ou ao molho, assado de panela, rocambole, bife a milanesa, panqueca. GRUPO 1 – FRANGO: Ao molho com maionese, enroladinho com bacon, empanado, filé ao molho branco ou mostarda, galinha caipira, recheado ou enroladinho com presunto e queijo no forno. GRUPO 1 – PEIXE: filé, tilápia frita ou peixada, cavala ao molho branco com camarão, peixada a delicia, peixe no forno recheado com camarão ao alho 'e óleo. GRUPO 2 – VERDURA CRUA: beterraba, cenoura, tomate, alface tropical com ervas, ovo de codorna, frutas. GRUPO 2 – VERDURA COZIDA: batata inglesa, cenoura e beterraba, maionese colorida ou branca, batata gratinada, batata acebolada, chuchu no forno ao molho branco. GRUPO 3 – MASSAS: espaguete, lasanha, macarronada de carne ou frango. GRUPO 4 – ARROZ: arroz branco ou a grega, feijão e farofa. GRUPO 5 – SOBREMESAS: pudim, mousse, doce, sorvete. GRUPO 6 – BEBIDAS: água, suco e refrigerante. (Copos, pratos, talheres, guardanapos de papel folha dupla)	UNID	2.075	R\$ 57,67	R\$ 119.665,25

VALOR TOTAL DO LOTE 04: R\$ 119.665,25 (cento e dezenove mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos).

LOTE 05

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL
9.	Buffet (tipo self-service sem peso por pessoa): 02 tipos de Carne de Vermelha; 01 tipo de Carne Branca; 02 tipos de Arroz (branco ou outro); 02 tipos de Feijão (corda e carioca); 02 tipos de Macarrão (espaguete ou fusilli); 02 tipos de Farofa (farinha ou cuscuz); Sobremesa gelada; 02 tipos de Salada (Crua ou Cozida); Bebidas: Água Mineral 330 ml ou Água Mineral com gás 330ml e 250ml de sucos regionais ou 250ml de Refrigerante. Utensílios: (Copos, pratos, talheres, guardanapos de papel folha dupla)	UNID	2.825	R\$ 44,83	R\$ 126.644,75

VALOR TOTAL DO LOTE 05: R\$ 126.644,75 (cento e vinte seis mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos).

VALOR TOTAL DOS LOTES, 1, 2, 3, 4 E 5: R\$ 1.723.865,25 (um milhão, setecentos e vinte e três mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos).

MARCA: PROPRIA.

Rua Cleonice Maia, Nº 35, Bairro Planalto Horizonte, CEP 62.884-125, Horizonte/CE
Contato: (85) 9 9155-2130 / (85) 2130-0777, E-Mail: comercial.bandeira01@gmail.com

Telefone Fixo: (85) 2130-0777 ou (85) 99155-2180





Comercial Bandeira e Serviços LTDA - ME
CNPJ: 19.582.658/0001-87
Inscrição Estadual: 06.718.954-7

FRANCISCO
OLAVO
BANDEIRA

Assinado de forma
digital por FRANCISCO
OLAVO BANDEIRA
FILHO:03280862310
Dados: 2022.10.22
12:19:44 -03'00'

VALOR TOTAL DOS LOTES, 1, 2, 3, 4 E 5: R\$ 1.723.865,25 (um milhão, setecentos e vinte e três mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e cinco centavos).

Prazo de entrega: 5 (cinco) dias após o recebimento da ordem de compra/serviço emitida pela administração, no local definido na ordem de compra/serviço, seguindo rigorosamente as quantidades solicitadas.

Prazo de validade da Carta Proposta: 90 (noventa) dias.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

COMERCIAL BANDEIRA E SERVIÇOS EIRELI.

CNPJ: 19.582.658/0001-87

Rua Cleonice Maia, nº 35, Bairro Planalto Horizonte, Cep:62.884-125, Horizonte/Ce

Contato: (85) 99155-2180 ou 99143-8200

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 4356816

BANCO DO BRASIL: 4554-3 E CONTA CORRENTE: 29.786-0 FRANCISCO

OLAVO BANDEIRA OLAVO BANDEIRA

FILHO:03280862310

10

Dados: 2022.10.22

12:20:10 -03'00'

Horizonte, 21 de outubro de 2022.

Francisco Olavo Bandeira Filho

Sócio Administrador

Rg nº 2005005163864/SSP-CE

OBSERVAÇÃO: Ao elaborar a proposta de preços, o licitante deverá observar as especificações e detalhamentos dos itens constantes do termo de referência. Havendo divergência entre o detalhamento do Termo de Referência e das especificações constante do sistema Comprasnet, prevalecerá às especificações presentes no Termo de referência anexo I deste edital.

Rua Cleonice Maia, Nº 35, Bairro Planalto Horizonte, CEP 62.884-125, Horizonte/CE
Contato: (85) 9 9155-2130 / (85) 2130-0777, E-Mail: comercial.bandeira01@gmail.com

Telefone Fixo: (85) 2130-0777 ou (85) 99155-2180



DECLARAÇÕES

A COMISSÃO DE PREGÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE.

REF: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2022.09.22.1-SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA SERVIÇOS DE BUFFET, COFFEE BREAK E FORNECIMENTO DE LANCHES PRONTOS E REFEIÇÕES PRONTAS (TIPO QUENTINHAS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSOS ÓRGÃOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

A empresa COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 19.582.658/0001-87, com sede na Rua Cleonice Maia, n.º 35, Bairro: Planalto Horizonte, Horizonte-CE, CEP: 62.884-125, **DECLARA:**

- a) Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
- b) Declaração, sob as penalidades cabíveis, que a licitante não foi declarada inidônea para licitar e contratar com a Administração Pública, e da inexistência de fato superveniente impeditivo de sua habilitação ficando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- a) Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei n.º 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.
- b) Declaro que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa N.º 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP.
- c) Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
- d) Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei n.º 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
- e) Declaro sob as penas da Lei, que cumprio a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- f) DECLARA, sob as penas da lei, que cumpre os requisitos legais para qualificação como **MICROEMPRESA (ME)**, art.3º da Lei Complementar 123/2006 e que não está sujeita a quaisquer dos impedimentos do parágrafo 4º deste artigo, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts.42 a 49 da citada lei.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Horizonte, 21 de Outubro de 2022.

FRANCISCO OLAVO
BANDEIRA
FILHO:03280862310

Assinado de forma digital por
FRANCISCO OLAVO BANDEIRA
FILHO:03280862310
Dados: 2022.10.22 12:24:43
-03'00"

Francisco Olavo Bandeira Filho
Sócio Administrador
Rg n.º 2005005163864/SSP-CE



JAMAL MAIA BUCAR ME

rua. EUNICE, Nº 168 - FORTALEZA/CEARÁ - CEP: 60.872-645 - CNPJ: 32.033.349/0001-

16 IE:06.307332-3 FONE: (85)99625-9000

EMAIL: TORTERIAMAZINHAMAIA@OUTLOOK.COM

FORTALEZA, 25 DE OUTUBRO DE 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Pregão nº 9.221/2022 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

Data e horário para início da entrega de propostas: 11/10/2022 08:00 Data e horário limites para entrega de propostas: 25/10/2022 08:30 Data e horário considerados para início da sessão pública: 25/10/2022 08:30

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS PARA OS PRODUTOS RELACIONADOS.
ATENDENDO A VOSSA SOLICITAÇÃO ATRAVÉS DE EDITAL, SEGUIE PROPOSTA E CONDIÇÕES.

DECLARAÇÃO

DECLARAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TUDO QUE SE ACHA ESTABELECIDO NO EDITAL
DESTA LICITAÇÃO, INCLUSIVE SUJEITO A LEGISLAÇÃO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL.

NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO
PERFEITO CUMPRIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

Grupo	SUB ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	PREÇO UNITÁRIO / EXTENSO	PREÇO TOTAL / EXTENSO
	I	13575	UND	Lanche Pronto I: Sanduiche de pão carocha com queijo e presunto e duas variedades de bolo, suco em caixinha 200ml; Biscoito salgado tipo class club (peso aprox.156g) em bandeja individual de isopor envolvido com PVC Marca: Torteria	R\$ 12,70	R\$ 172.402,50
						cento e setenta e dois mil, quatrocentos e dois reais e cinquenta centavos



G1	2	10425	UND	Lanche Pronto II (por pessoa): Suco de Frutas (2 sabores); Biscoitos variados; logurte de frutas; Mini-sanduíches hot dog; Pedacos de bolo fofo (2 sabores); 250ml de Refrigerante; Salgados variados. Descartáveis (prato, colher, garfo, faca, copo, guardanapos de papel folha dupla). Marca: Torteria	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$ 155.332,50	cento e cinquenta e cinco mil, trezentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
	3	9125	UND	Coffee Break I (por pessoa): Acheocolatado em caixinha 200ml; Biscoito salgado tipo Class Club (peso aprox. 156g); Biscoitos variados; logurte de frutas; Mini-sanduíches hot dog; Pedacos de bolo fofo (2 sabores); 250ml de Refrigerante; Salgados variados. Descartáveis (prato, colher, garfo, faca, copo, guardanapos de papel folha dupla). Marca: Torteria	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 159.687,50	cento e cinquenta e nove mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos



4	7950	UND	Coffee Break II (por pessoa): Achiocolatado; Água Mineral com gás; Água Mineral sem gás; Biscoitos Variados; Bolo tofo (2 sabores); Bolo mole (tipo Luis Felipe); Café; Docinhos (5 tipos); Frutas Naturais (6 tipos); Geléia; Iogurte de frutas; Leite; Manteiga; Mini croissants recheados; Mini sanduíches (1/4 pão de forma): atum, frango, presunto, ricota; Mini sanduíches de peito de peru no pão integral; Mini-sanduíches de presunto e queijo; Mini-sanduíches hot dog; Pães de queijo; Pão de forma; Patê de Atum; Patê de ervas finas; Patê de Frango; Patê de peru defumado; Queijo Mussarela; Refrigerante 2l (2 sabores); Salada de frutas; Salgados variados; Suco de frutas (2 sabores); Taploca; Torradinhas; Torta Doce; Torta salgada. Acompanhado do serviço: de Garçon, Garçonete, Coordenador e Recepcionista, Utensílios: (Bandejas de aço inox; Copos tipo taças p/ Refrigerante e água Mineral; Garrafa térmica para café e leite; Jarras para servir suco; pratos, talheres; xícaras, guardanapos de papel folha dupla) e Mesas: (de apoio com toalhas, Plástica 70x70cm com toalha, acompanhado de 4 cadeiras). Marca: Torteria	R\$ 46,30	quarenta e seis reais e trinta centavos	R\$ 368.085,00	trezentos e sessenta e oito mil e oitenta e cinco reais
5	5250	UND	Coffee Break III (por pessoa): Salgados Fritos: mini coxinha de frango, mini risole com recheio de carne e ou queijo, mini kibe, mini bolinha de queijo, mini pastel com recheio variados: carne, queijo, presunto e frango, mini canudinho com recheio de frango. Salgados Assados: mini pastel de forno com recheio de goiabada, mini pizza com recheio de: calabresa, presunto e mussarela, empada com recheio de frango. Bebidas: refrigerante, água mineral com gás e sem gás em garrafas descartáveis de 500ml, 01 (um) tipo de suco natural: abacaxi, acerola, caju, cajá e manga e coquetel de frutas não alcoólico Marca: Torteria	R\$ 37,67	trinta e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 197.767,50	cento e noventa e sete mil, setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos

6	222	UND	Coffee Break IV (para 50 pessoas): 01 torta doce (no mínimo 3kg), 02 tortas salgadas (no mínimo 2kg); mini salgados variados, bolos variados, pães diversos, patês diversos, frios: queijo, presunto e salame, refrigerantes, água mineral e suco de frutas. Marca: Torteria	R\$ 1.240,00	um mil, duzentos e quarenta reais	R\$ 275.280,00	duzentos e setenta e cinco mil, duzentos e oitenta reais
7	7500	UND	Refeição Pronta (tipo quinifina): Com peso mínimo total de 600g; Opção de Carne Vermelha ou Branca; Arroz e Feijão ou Baião de Dois; Macarrão; Farofa; Salada Crua ou Cozida; Acompanhamento de Água Mineral sem gás em embalagem de 330ml ou 300ml de suco de fruta ou 250ml de Refrigerante; Talheres descartáveis (faca, garfo e colher). Marca: Torteria	R\$ 19,63	dezenove reais e sessenta e três centavos	R\$ 147.225,00	cento e quarenta e sete mil, duzentos e vinte e cinco reais
8	2075	UND	Refeição (tipo executivo por pessoa): com pelo menos 02 opções por Grupo. GRUPO 1 – CARNE: Filé ao molho madeira, enroladinho, carne do sol, lagarto ao forno ou ao molho, assado de panela, rocambole, bife a milanesa, panqueca. GRUPO 1 – FRANGO: Ao molho com maionese, enroladinho com bacon, empanado, filé ao molho branco ou mostarda, galinha caipira, recheado ou enroladinho com presunto e queijo no forno. GRUPO 1 – PEIXE: filé, tilápia frita ou peixada, cavala ao molho branco com camarão, peixada a delícia, peixe no forno recheado com camarão ao alho e óleo. GRUPO 2 – VERDURA CRUA: beterraba, cenoura, tomate, alface tropical com ervas, ovo de codorna, frutas. GRUPO 2 – VERDURA COZIDA: batata inglesa, cenoura e beterraba, maionese colorida ou branca, batata gratinada, batata acebolada, chuchu no forno ao molho branco. GRUPO 3 – MASSAS: espaguete, lasanha, macarronada de carne ou frango. GRUPO 4 – ARROZ: arroz branco ou a grega, feijão e farofa. GRUPO 5 – SOBREMESAS: pudim, mousse, doce, sorvete. GRUPO 6 – BEBIDAS: água, suco e refrigerante. (Copos, pratos, talheres, guardanapos de papel folha dupla) Marca: Torteria	R\$ 57,60	cinquenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 119.520,00	cento e dezanove mil, quinhentos e vinte reais



item	9	2825	UND	Buffer (tipo self-service sem peso por pessoa): 02 tipos de Carne de Vermelha; 01 tipo de Carne Branca; 02 tipos de Arroz (branco ou outro); 02 tipos de Feijão (cozido e carioca); 02 tipos de Macarrão (espaguete ou fusilli); 02 tipos de Farofa (farinha ou cuscuz); Sobremesa gelada; 02 tipos de Salada (Crua ou Cozida); Bebidas: Água Mineral 330 ml ou Água Mineral com gás 330ml e 250ml de sucos regionais ou 250ml de Refrigerante. Utensílios: (Copos, pratos, talheres, guardanapos de papel folha dupla) Marca: Torteria	R\$ 44,80	quarenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 126.560,00	cento e vinte e seis mil, quinhentos e sessenta reais
VALOR GLOBAL = R\$				1.721.860,00		um milhão, setecentos e vinte e um mil, oitocentos e sessenta reais		

gov.br
Documento assinado digitalmente
JAMAL MAIA BUCAR
Data: 24/10/2022 13:22:24-0300
Verifique em <https://verificador.iti.br>

JAMAL MAIA BUCAR (ADMINISTRADOR)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
VALIDADE/GARANTIA DO PRODUTO: CONFORME EDITAL
ORIGEM DO FATURAMENTO: FORTALEZA - Ce
FATURAMENTO MÍNIMO: QUALQUER VALOR
Bradesco Ag: 0624-6 Conta: 53015-8



CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES LEAL EIRELE – ME

CNPJ: 09.149.100/0001-59 INSC. ESTADUAL: 06.216.681-6 INSC. MUNIC.:229280-7

Rua G 660 Parque Montenegro II – José Walter – Fortaleza – Ce

Fone/Fax: (85) 3473-7442

www.multieventosce.com.br

multieventosce@hotmail.com

Banco: Bradesco (237) Agência: 645-9 C/C: 1227-0

Responsável Técnico: Christiane Vieira Rodrigues Leal

Identidade nº 94008029391 CPF nº 765.386.723-53

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE.

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2022.09.22.1-SRP

OBJETO: O objeto da presente licitação é a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA SERVIÇOS DE BUFFET, COFFEE BREAK E FORNECIMENTO DE LANCHES PRONTOS E PRÉ-FEIÇÕES PRONTAS (TIPO QUENTINHAS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSOS ÓRGÃOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01

ITENS	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Lanche Pronto I: Sanduíche de pão carioca com queijo e presunto e duas variedades de bolo, suco em caixinha 200ml; Biscoito salgado tipo class club (peso aprox.156g) em bandeja individual de isopor envolvido com PVC.	UND	13.575	12,77	173.352,75
2	Lanche Pronto II (por pessoa): Suco de Frutas (2 sabores); Biscoitos variados; Iogurte de frutas; Mini-sanduíches hot dog; Pedacos de bolo fofo (2 sabores); 250ml de Refrigerante; Salgados variados. Descartáveis (prato, colher, garfo, faca, copo, guardanapos de papel folha dupla).	UND	10.425	14,93	155.645,25
Valor do Lote 1 R\$ (trezentos e vinte e oito mil novecentos e noventa e oito reais)					328.998,00

LOTE 02

3	Coffee Break I (por pessoa): Achocolatado em caixinha 200ml; Biscoito salgado tipo Class Club (peso aprox. 156g); Biscoitos variados; Iogurte de frutas; Mini-sanduíches hot dog; Pedacos de bolo fofo (2 sabores); 250ml de Refrigerante; Salgados variados. Descartáveis: (prato, colher, garfo, faca, copo, guardanapos de papel folha dupla).	UND	9.125	17,53	159.961,25
---	---	-----	-------	-------	------------



4	Coffee Break II (por pessoa): Achocolatado; Água Mineral com gás; Água Mineral sem gás; Biscoitos Variados; Bolo fofo (2 sabores); Bolo mole (tipo Luís Felipe); Café; Docinhos (5 tipos); Frutas Naturais (6 tipos); Geléia; Iogurte de frutas; Leite; Manteiga; Mini croissants recheados; Mini sanduíches (1/4 pão de forma): atum, frango, presunto, ricota; Mini-sanduíches de peito de peru no pão integral; Mini-sanduíches de presunto e queijo; Mini-sanduíches hot dog; Pães de queijo; Pão de forma; Patê de Atum; Patê de ervas finas; Patê de Frango; Patê de peru defumado; Queijo Mussarela; Refrigerante 2l (2 sabores); Salada de frutas; Salgados variados; Suco de frutas (2 sabores); Tapioca; Torradinhas; Torta Doce; Torta salgada. Acompanhado do serviço: de Garçon, Garçonete, Coordenador e Recepcionista, Utensílios: (Bandejas de aço inox; Copos tipo taças p/ Refrigerante e água Mineral; Garrafa térmica para café e leite; Jarra para servir suco; pratos, talheres; xícaras, guardanapos de papel folha dupla) e Mesas: (de apoio com toalhas, Plástica 70x70cm com toalha, acompanhado de 4 cadeiras).	UND	7.950	46,33	368.323,50
5	Coffee Break III (por pessoa): Salgados Fritos: mini coxinha de frango, mini risole com recheio de carne e ou queijo, mini kibe, mini bolinha de queijo, mini pastel com recheio variados: carne, queijo, presunto e frango, mini canudinho com recheio de frango. Salgados Assados: mini pastel de forno com recheio de goiabada, mini pizza com recheio de: calabresa, presunto e mussarela, empada com recheio de frango. Bebidas: refrigerante, água mineral com gás e sem gás em garrafas descartáveis de 500ml, 01 (um) tipo de suco natural: abacaxi, acerola, cajú, cajá e manga e coquetel de frutas não alcoólico.	UND	5.250	37,67	197.767,50
6	Coffee Break IV (para 50 pessoas): 01 torta doce (no mínimo 3kg), 02 tortas salgadas (no mínimo 2kg); mini salgados variados, bolos variados, pães diversos, patês diversos, frios: queijo, presunto e salame, refrigerantes, água mineral e suco de frutas.	UND	222	1.240,00	275.280,00
Valor do Lote 2 R\$ (um milhão e um mil trezentos e trinta e dois reais e vinte e cinco centavos)					1.001.332,25
LOTE 03					
7	Refeição Pronta (tipo quentinha): Com peso mínimo total de 600g; Opção de Carne Vermelha ou Branca; Arroz e Feijão ou Baião de Dois; Macarrão; Farofa; Salada Crua ou Cozida; Acompanhado de Água Mineral sem gás em embalagem de 330ml ou 300ml de suco de fruta ou 250ml de Refrigerante; Talheres descartáveis (faca, garfo e colher).	UND	7.500	19,63	147.225,00
Valor do Lote 3 R\$ (cento e quarenta e sete mil duzentos e vinte e cinco reais)					147.225,00
LOTE 04					



8	Refeição (tipo executivo por pessoa): com pelo menos 02 opções por Grupo. GRUPO 1 – CARNE: Filé ao molho madeira, enroladinho, carne do sol, lagarto ao forno ou ao molho, assado de panela, rocambole, bife a milanesa, panqueca. GRUPO 1 – FRANGO: Ao molho com maionese, enroladinho com bacon, empanado, filé ao molho branco ou mostarda, galinha caipira, recheado ou enroladinho com presunto e queijo no forno. GRUPO 1 – PEIXE: filé, tilápia frita ou peixada, cavala ao molho branco com camarão, peixada a delícia, peixe no forno recheado com camarão ao alho 'e óleo. GRUPO 2 – VERDURA CRUA: beterraba, cenoura, tomate, alface tropical com ervas, ovo de codorna, frutas. GRUPO 2 – VERDURA COZIDA: batata inglesa, cenoura e beterraba, maionese colorida ou branca, batata gratinada, batata acebolada, chuchu no forno ao molho branco. GRUPO 3 – MASSAS: espaguete, lasanha, macarronada de carne ou frango. GRUPO 4 – ARROZ: arroz branco ou a grega, feijão e farofa. GRUPO 5 – SOBREMESAS: pudim, mousse, doce, sorvete. GRUPO 6 – BEBIDAS: água, suco e refrigerante. (Copos, pratos, talheres, guardanapos de papel folha dupla)	UND	2.075	57,67	119.665,25
Valor do Lote 4 R\$ (cento e dezenove mil seiscentos e sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos)					119.665,25
LOTE 05					
9	Buffet (tipo self-service sem peso por pessoa): 02 tipos de Carne de Vermelha; 01 tipo de Carne Branca; 02 tipos de Arroz (branco ou outro); 02 tipos de Feijão (corda e carioca); 02 tipos de Macarrão (espaguete ou fusilli); 02 tipos de Farofa (farinha ou cuscuz); Sobremesa gelada; 02 tipos de Salada (Crua ou Cozida); Bebidas: Água Mineral 330 ml ou Água Mineral com gás 330ml e 250ml de sucos regionais ou 250ml de Refrigerante. Utensílios: (Copos, pratos, talheres, guardanapos de papel folha dupla)	UND	2.825	44,83	126.644,75
Valor Lote 5 R\$ (cento e vinte e seis mil seiscentos e quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos)					126.644,75
Valor total R\$ (um milhão setecentos e vinte e três mil oitocentos e sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos)					1.723.865,25

Alimentação de fabricação própria.

Prazo de entrega e execução: Os produtos licitados serão realizados no prazo de 5 (cinco) dias, a contar do recebimento da Ordem Serviço e serão executados pela contratada na Sede do Município ou local determinado pela Unidade Gestora.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias.

DECLARAÇÕES:

Declaramos o pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I Projeto Básico/TERMO DE REFERÊNCIA constante deste Edital.

Declaramos que nos preços oferecidos acima estão incluídos todos os tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, tributos, taxas, tarifas, fretes, emolumentos, licenças, alvaras, multas e/ou quaisquer infrações, seguros em geral, deslocamentos de pessoal, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços/fornecimento do objeto desta licitação.

Declaramos que cumprimos os requisitos de habilitação e que a nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Fortaleza, 25 de outubro de 2022.

Christiane Vieira Rodrigues Leal

765.386.723.53